
UCHWAŁA NR XVII/136/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.  7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 
ze zm. t.j.  z dnnia 2024.10.03) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870 t.j. z dnia 2018.05.10) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości  
i niezależności sędziów polskich i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Warce uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji.  

2. Rada Miejska w Warce przekazuje petycję do rozpatrzenia według właściwości do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warce do przekazania petycji, o której 

mowa w §1 ust. 1 do organu właściwego tj. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz poinformowania 
składającego petycję o niniejszej uchwale. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Warce wpłynęła petycja w sprawie obrony konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią petycji, ustaliła, że organem właściwym do 
jej rozpatrzenia jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), adresat petycji, który nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie – nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia – przekazać 
petycję podmiotowi właściwemu, zawiadamiając równocześnie o tym wnoszącego petycję. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ustrój Rzeczypospolitej oparty jest na 
podziale i równowadze władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej. Kompetencje Sejmu w zakresie 
kształtowania ustroju sądownictwa wynikają z art. 95 ust. 1 Konstytucji, który stanowi, że władzę 
ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat. Władza ustawodawcza podejmuje decyzje 
w zakresie regulacji ustrojowych dotyczących sądów, ich organizacji oraz zasad funkcjonowania. 

W związku z powyższym Sejm Rzeczypospolitej Polskiej jest organem właściwym do rozpatrywania 
postulatów odnoszących się do konstytucyjnych zasad niezawisłości i niezależności sądownictwa. 


	UCHWAŁA NR XVII/136/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


